[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с порядком предоставления и определения объема субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2020 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», и приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (далее – получатель субсидии), в форме финансового обеспечения затрат на выполнение мероприятия 1.1.1.10. «Разработка и издание материалов, пособий по вопросам организации работы служб ранней помощи (на условиях  предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций» основного мероприятия 1.1.1. «Реализация комплекса мер «Мир добрый к детям» задачи 1.1. «Улучшение качества жизни семей с детьми, детей, в том числе детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» цели 1 «Улучшение социального положения семей с детьми, детей, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем создания комплексных условий для благополучия детей и подростков, обеспечения дружественных семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы» на очередной 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 30.11.2018 № 496-п), утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – мероприятие), одному получателю субсидии в размере 70 000 (семьдесят тысяч) рублей 00 копеек (далее – конкурсный отбор).

2. Установить:

	-
	дату публикации для приема заявок
	–
	19.02.2019;

	-
	дату начала приема заявок
	–
	01.03.2019;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	15.03.2019;

	-
	дату проведения конкурсного отбора
	–
	26.03.2019;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	26.03.2019.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению демографической и семейной политики, опеки и попечительства (Квятковской О.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства труда и социального развития Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                                        Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области

от «____» ________________ г. № ____

Минимальные требования к выполнению мероприятия

1. Цель мероприятия – разработка методического пособия для специалистов социальных служб, работающих с семьями (далее – Методическое пособие).

2. Наименование общественно полезной услуги – оказание информационно-справочной поддержки гражданам по вопросам реабилитации и абилитации детей-инвалидов.

3. Получатели субсидии – некоммерческие организации, не являющиеся государственными (муниципальными) учреждениями.
4. Категории получателей услуг – родители, воспитывающие детей от 0 до 3 лет имеющих ограничения жизнедеятельности, и их родителям в организациях социальной сферы; специалисты, оказывающие услуги детям раннего возраста.
Распространение Методического пособия будет осуществляться министерством труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство).
5. Объем услуг – 1 (одно) Методическое пособие в электронном виде.
6. Получатель субсидии обязан:

6.1. Разработать Методическое пособие, включающее описание методик, технологий оказания услуг ранней помощи детям от 0 до 3 лет, имеющих ограничения жизнедеятельности, и их родителям в организациях социальной сферы, опыта государственных, муниципальных и общественных организаций по оказанию услуг ранней помощи детям от 0 до 3 лет, имеющим ограничения жизнедеятельности, и их семьям.

Методическое пособие не должно включать материалы по вопросам оказания услуг ранней помощи детям от 0 до 3 лет, имеющим ограничения жизнедеятельности, и их семьям, вошедшие в методическое пособие «Оказание услуг ранней помощи детям от 0 до 3 лет, имеющим ограничения жизнедеятельности, и их семьям в организациях социальной сферы» (2018 год).

Министерство течение 5 рабочих дней с даты заключения соглашения предоставляет Получателю субсидии на электронном носителе методическое пособие «Оказание услуг ранней помощи детям от 0 до 3 лет, имеющим ограничения жизнедеятельности, и их семьям в организациях социальной сферы» (2018 год).
6.2. Осуществить вычитку и литературное редактирование текстов Методического пособия.

6.3. Представить до 01.07.2019 на электронном носителе проект Методического пособия на согласование и утверждение в министерство, устранить замечания специалистов министерства (при их наличии).

Проект Методического пособия должен быть, при отсутствии замечаний, согласован и подписан уполномоченным лицом министерства в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты представления Получателем субсидии проекта Методического пособия на согласование.

6.4. Передать на электронном носителе электронную версию Методического пособия в министерство не позднее 01.08.2019.

Показателями результативности выполнения мероприятия является разработка одного методического пособия в соответствии с настоящими минимальными требованиями к выполнению мероприятия (в том числе соблюдение требований к объему, срокам, качеству предоставления).